



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
88780-000
Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
j2_colorir@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores: SCPAR PORTO DE IMBITUBA

1. - De acordo com o estabelecido no instrumento convocatório da Licitação em epígrafe, informamos nossa proposta:

Obra

Reforma Cobertura dos Pergolados

Quantitativo

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor unit	Total
	SERVIÇOS PRELIMINARES		,00		
.1	CANTEIRO DE OBRAS		,00		
.1.1	ALUGUEL MENSAL CONTAINER-ALMOXARIFADO-6,0X2,4M	MES	,00	R\$ 1 363,83	R\$ 4 091,49
.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		,00		R\$ -
.2.1	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER	UN	,00	R\$ 1 226,93	R\$ 2 453,86
	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES		,00		R\$ -
.1	PERGOLADO ADMINISTRATIVO		,00		R\$ -
.1.1	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	29,00	R\$ 32,11	R\$ 931,19
.1.2	DESMONTAGEM ESTRUTURA MADEIRA LEI-AMARRACAO PILARES SUSTENTACAO	M	12,00	R\$ 45,67	R\$ 548,04
.1.3	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M²	92,00	R\$ 15,50	R\$ 1 426,00
.1.4	RETIRADA DE VIDROS C/ REAPROVEITAMENTO	M²	92,00	R\$ 51,68	R\$ 4 754,56



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
 Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
 88780-000
 Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
 j2_colorir@hotmail.com

1.5	RETIRADA MANUAL DE PARALELEPÍPEDO OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	M²	50,00	R\$ 13,99	R\$ 699,50
1.6	RETIRADA E RECOLOCACAO DE LUMINARIAS	UN	12,00	R\$ 24,43	R\$ 293,16
1.7	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M³	0,32	R\$ 205,29	R\$ 65,69
2	VERGOLADO ÔNIBUS		1,00		R\$ -
2.1	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M²	35,00	R\$ 15,50	R\$ 542,50
	COBERTURA		1,00		R\$ -
1	ESTRUTURA		1,00		R\$ -
1.1	VERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		R\$ -
1.1.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	92,00	R\$ 42,44	R\$ 3 904,48
1.2	VERGOLADO ÔNIBUS		1,00		R\$ -
1.2.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	35,00	R\$ 42,44	R\$ 1 485,40
1.3	PASSARELA CAM		1,00		R\$ -
1.3.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	168,00	R\$ 42,44	R\$ 7 129,92
1.3.2	PARANTE DE ACO CARBONO COM PORCAS 32MM	M	44,80	R\$ 227,06	R\$ 10 172,29
1.4	PASSARELA ADMINISTRATIVA		1,00		R\$ -
1.4.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	146,00	R\$ 42,44	R\$ 6 196,24
1.4.2	PARANTE DE ACO CARBONO COM PORCAS 32MM	M	38,40	R\$ 227,06	R\$ 8 719,10
2	TELHAMENTO		1,00		R\$ -



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
 Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
 88780-000
 Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
 j2_colorir@hotmail.com

2.1	PERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		RS -
2.1.1	TELHA TRAPEZOIDAL CONFORT TERMICA SEMI-SANDUICHE PIR20MM 7M	M²	92,00	R\$ 206,17	RS 18 967,64
2.2	PERGOLADO ÔNIBUS		1,00		RS -
2.2.1	TELHA TRAPEZOIDAL CONFORT TERMICA SEMI-SANDUICHE PIR20MM 7M	M²	35,00	R\$ 206,17	RS 7 215,95
2.3	PASSARELA CAM		1,00		RS -
2.3.1	TELHA TRAPEZOIDAL CONFORT TERMICA SEMI-SANDUICHE PIR20MM 7M	M²	168,00	R\$ 206,17	RS 34 636,56
2.4	PASSARELA ADMINISTRATIVA		1,00		RS -
2.4.1	TELHA TRAPEZOIDAL CONFORT TERMICA SEMI-SANDUICHE PIR20MM 7M	M²	146,00	R\$ 206,17	RS 30 100,82
	INSTALAÇÕES ELETRICAS		1,00		RS -
1	PERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		RS -
1.1	LUMINARIA EMBUTIDA NO PISO COM FOCO ORIENTÁVEL EM ALUMÍNIO INJETADO, REF. IL 3702, DA INTERLIGHT OU SIMILAR, INCLUSIVE LÂMPADA	UN	12,00	R\$ 558,07	RS 6 696,84
1.2	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC TIGREFLEX REFORCADO LARANJA 25MM	M	110,00	R\$ 12,98	RS 1 427,80
1.3	CABO PP 2 CONDUTORES 450/750V 2,50MM2	M	110,00	R\$ 7,59	RS 834,90
1.4	CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40X20X20CM	UN	12,00	R\$ 147,40	RS 1 768,80
2	PERGOLADO ÔNIBUS		1,00		RS -
2.1	LUMINARIA EMBUTIDA NO PISO COM FOCO ORIENTÁVEL EM ALUMÍNIO INJETADO, REF. IL 3702, DA INTERLIGHT OU SIMILAR, INCLUSIVE LÂMPADA	UN	6,00	R\$ 558,07	RS 3 348,42
2.2	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC TIGREFLEX REFORCADO LARANJA 25MM	M	20,00	R\$ 12,98	RS 259,60
2.3	CABO PP 2 CONDUTORES 450/750V 2,50MM2	M	20,00	R\$ 7,59	RS 151,80
2.4	CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40X20X20CM	UN	1,00	R\$ 147,40	RS 147,40
	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS / PLUVIAL		1,00		RS -



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
 Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
 88780-000
 Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
 j2_colorir@hotmail.com

1	VERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		RS -
1.1	CALHA PLUVIAL DE BEIRAL, Ø 170MM, PVC, SEMICIRCULAR, AMANCO OU SIMILAR, EXCLUSIVE CONDUTORES	M	10,50	R\$ 152,66	RS 1 602,93
1.2	BOCAL PARA CALHA PLUVIAL DE PVC (170X100MM), INCLUSIVE ACOPLADOR P/CONDUTOR, AMANCO OU SIMILAR	UN	3,00	R\$ 160,27	RS 480,81
1.3	CONDUTOR PVC SOLDÁVEL P/CALHA PLUVIAL, D= 100MM	M	9,00	R\$ 71,84	RS 646,56
1.4	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	20,00	R\$ 62,28	RS 1 245,60
2	VERGOLADO ÔNIBUS		1,00		RS -
2.1	CALHA PLUVIAL DE BEIRAL, Ø 170MM, PVC, SEMICIRCULAR, AMANCO OU SIMILAR, EXCLUSIVE CONDUTORES	M	6,00	R\$ 152,66	RS 915,96
2.2	BOCAL PARA CALHA PLUVIAL DE PVC (170X100MM), INCLUSIVE ACOPLADOR P/CONDUTOR, AMANCO OU SIMILAR	UN	2,00	R\$ 160,27	RS 320,54
2.3	CONDUTOR PVC SOLDÁVEL P/CALHA PLUVIAL, D= 100MM	M	6,00	R\$ 71,84	RS 431,04
3	PASSARELA CAM		1,00		RS -
3.1	CALHA PLUVIAL DE BEIRAL, Ø 170MM, PVC, SEMICIRCULAR, AMANCO OU SIMILAR, EXCLUSIVE CONDUTORES	M	112,00	R\$ 152,66	RS 17 097,92
3.2	BOCAL PARA CALHA PLUVIAL DE PVC (170X100MM), INCLUSIVE ACOPLADOR P/CONDUTOR, AMANCO OU SIMILAR	UN	12,00	R\$ 160,27	RS 1 923,24
3.3	CONDUTOR PVC SOLDÁVEL P/CALHA PLUVIAL, D= 100MM	M	36,00	R\$ 71,84	RS 2 586,24
4	PASSARELA ADMINISTRATIVA		1,00		RS -
4.1	CALHA PLUVIAL DE BEIRAL, Ø 170MM, PVC, SEMICIRCULAR, AMANCO OU SIMILAR, EXCLUSIVE CONDUTORES	M	97,00	R\$ 152,66	RS 14 808,02
4.2	BOCAL PARA CALHA PLUVIAL DE PVC (170X100MM), INCLUSIVE ACOPLADOR P/CONDUTOR, AMANCO OU SIMILAR	UN	12,00	R\$ 160,27	RS 1 923,24
4.3	CONDUTOR PVC SOLDÁVEL P/CALHA PLUVIAL, D= 100MM	M	36,00	R\$ 71,84	RS 2 586,24
	PINTURA		1,00		RS -



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
 Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
 88780-000
 Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
 j2_colorir@hotmail.com

1	VERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		RS -
1.1	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M²	205,00	R\$ 31,45	RS 6 447,25
1.2	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO SOBRE MADEIRA	M²	205,00	R\$ 8,92	RS 1 828,60
2	VERGOLADO ÔNIBUS		1,00		RS -
2.1	PINTURA VERNIZ EM MADEIRA 2 DEMAOS	M²	105,00	R\$ 31,45	RS 3 302,25
2.2	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO SOBRE MADEIRA	M²	105,00	R\$ 8,92	RS 936,60
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,00		RS -
1	VERGOLADO ADMINISTRAÇÃO		1,00		RS -
1.1	INSTALAÇÃO DE BRISE EM MADEIRA	M²	31,85	R\$ 183,07	RS 5 830,78
1.2	PARCELHAMENTO OU LIXAMENTO DE PEÇA DE MADEIRA DE LEI, SEÇÃO 7CM A 10CM	M	140,00	R\$ 4,18	RS 585,20
2	VERGOLADO ÔNIBUS		1,00		RS -
2.1	INSTALAÇÃO DE BRISE EM MADEIRA	M²	9,00	R\$ 183,07	RS 1 647,63
2.2	PARCELHAMENTO OU LIXAMENTO DE PEÇA DE MADEIRA DE LEI, SEÇÃO 7CM A 10CM	M	30,00	R\$ 4,18	RS 125,40
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1,00		RS -
1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	75,00	R\$ 150,14	RS 11 260,50
2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	600,00	R\$ 39,16	RS 23 496,00
					RS 260 998,50



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
88780-000
Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
j2_colorir@hotmail.com

2. - No caso de adjudicação do contrato, o representante da nossa empresa que assinará o contrato será o Sr.(a.) LUCAS JOÃO DE SOUZA PROPRIETÁRIO
3. - Prazo de Validade da Proposta: 90 dias. (NOVENTA DIAS).
4. - Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 050/2025 e seus Anexos.



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
88780-000
Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
j2_colorir@hotmail.com

RAZÃO SOCIAL				
LUCAS JOÃO DE SOUZA				
CNPJ No		ENDEREÇO		
35.587.663/0001-39		AVENIDA JUCELINO KUBSTCHEK OLIVEIRA, 01		
COMPLEMENTO		CEP	MUNICÍPIO	UF
		88780-000	IMBITUBA	SC
TELEFONE	E-MAIL	BANCO	AGÊNCIA	CONTA
(48)996329437	j2_colorir@hotmail.com	CRESOL	1075-0	CORRENTE
				103311-5
REPRESENTANTE LEGAL		CPF	TELEFONE	E-MAIL
LUCAS JOÃO DE SOUZA		10569196981	(48)996876577	j2_colorir@hotmail.com

IMBITUBA 11 de FEVEREIRO de 2026.



J2 Colorir Pintura e restauração predial e residencial
Av Jucelino Kubschek de Oliveira, 01 - Itapiruba Imbituba SC CEP
88780-000
Tel: (48) 99632 – 9437 Cnpj 35.587.663/0001-39
j2_colorir@hotmail.com

LUCAS JOÃO DE SOUZA
PROPRIETARIO